
Práce se zabývá rozborem teoretických východisek estetické výchovy dospělých,
která mohou posloužit jako základ pro návrh konkrétního vzdělávacího programu. Metoda
práce spočívá v práci s odbornou literaturou z oblastí estetiky, psychologie, filosofie,
sociologie a dalších věd.
Vedle základních estetických pojmů je v práci rozvedena otázka vizuálního vnímání,
interpretace a myšlení, přičemž důraz je kladen na kulturní podmíněnost vnímání. Závěr
této části práce ukazuje na význam estetické zkušenosti pro celkový rozvoj organismu a
význam vzdělávání ve schopnostech estetického vnímání.
Při nástinu konkrétních vzdělávacích metod je pozornost věnována zejména aktuálním
trendům v galerijní pedagogice a práce představuje některé současné formy vzdělávacích
programů.
Výstupem práce je nástin a rozbor témat, která jsou v rámci estetické výchovy
relevantní, a naznačení možností vývoje estetické výchovy a jejího uplatnění v širším
kontextu společenských věd.


